

Data e hora da consulta: 15/10/2025 10:32

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90013	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - MG	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.452.786/0001-00	AV. ALVARES CABRAL, 1805 - BAIRROLOURDES - BH/MG	30170-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031)3501-1352 DIREF / 3501-1353 SECAD

Ano	Tipo	Número
2025	NE	552

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339039	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
09/10/2025	Ordinário	0007304262025406800 -		4.491,58

Favorecido

Código	Nome	CEP
59.502.350/0001-07	SOUSA ELEVADORES E ELETRICA LTDA	32013-055
Endereço		
R QUATRO, 73, BERNARDO MONTEIRO		
Município	UF	Telefone
CONTAGEM	MG	31-3181-6790

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
138	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	I	-	

Descrição

EMPENHO DESTINADO A PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO AVULSA, PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIENIZACAO EM 18 APARELHOS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NA SUBSECAO JUDICIARIA DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO/MG, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA E DISPENSA DE LICITACAO N. 77/2025- UASG 090013 . PA SEI: 0007304-26.2025.4.06.8001.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/10/2025 16:07:02	Alteração

Data e hora da consulta: 15/10/2025 10:32

Usuário: ***.801.956-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista

4.491,58

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MANUTENCAO AVULSA, PREVENTIVA E CORRETIVA, LIMPEZA E HIGIENIZACAO EM 18 APARELHOS DE AR CONDICIONADO INSTALADOS NA SSJ DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PROPOSTA DA CONTRATADA, DISPENSA DE LICITACAO N. 77/2025 E A SEGUIR: - ESPECIFICACAO: 2 APARELHOS TIPO SPLIT HI-WALL, 9.000 BTUS - UNITARIO: R\$149,97 - TOTAL: R\$299,94; 3 APARELHOS TIPO SPLIT HI-WALL, 12.000 BTUS - UNITARIO: R\$149,97 - TOTAL: R\$449,91; 1 APARELHO TIPO SPLIT HI-WALL, 18.000 BTUS - VALOR: R\$199,97; 1 APARELHO TIPO SPLIT PISO-TETO, 22.000 BTUS - VALOR: R\$199,97 ; 6 APARELHOS TIPO SPLIT PISO-TETO, 30.000 BTUS - UNITARIO: R\$297,97 - TOTAL: R\$1.787,82; 2 APARELHOS TIPO SPLIT PISO-TETO, 36.000 BTUS - UNITARIO: R\$351,00 - TOTAL: R\$702,00; 2 APARELHOS TIPO SPLIT PISO-TETO, 48.000 BTUS- UNITARIO: R\$351,00 - TOTAL: R\$702,00; 1 APARELHO TIPO CORTINA DE AR DE 150 CM DE COMPRIMENTO - VALOR: R\$149,97. - GARANTIA: 90 DIAS, DE FORMA QUE OS EQUIPAMENTOS FUNCIONEM EM PERFEITAS CONDICICOES DE USO, SEM QUALQUER ONUS OU CUSTO ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. - PRAZO/LOCAL DE PRESTACAO DOS SERVICOS: 15 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, A SER REALIZADO NA AV OLIVEIRA REZENDE, 662 , BRAZ, SAO SEBASTIAO DO PARAISO/MG. - PA: 0007304-26.2025.4.06.8001	4.491,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2025	Inclusão	1,00000	4.491,5800	4.491,58

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSÉ CARLOS MACHADO JÚNIOR

***.123.736-**

13/10/2025 16:07:02

Gestor Financeiro

RAIMUNDO DO NASCIMENTO FERREIRA

***.032.956-**

13/10/2025 15:44:40